(6 Halaman)
7 <i>Risalat fi Manhiyyat al- 'Adl</i> -
8 <i>Al- 'Aql wa al- Ma'qul</i> (16 halaman)
9 <i>Washiyyat Ibnu Miskawaih</i> -
10 <i>Tajarib al- Umam</i> Membahas tentang pengalaman bangsa-bangsa mengenai sejarah, diantara isinya sejarah tentang banjir besar, yang ditulis tahun 369H/979M
11 <i>Risalah al-Ajwibah wa al-As'ilah fi an-Nafs al- 'Aql</i> Membahas tentang Etika dan aturan hidup
12 <i>Jawidzan Khirad</i> Membahas tentang masalah yang berhubungan dengan pemerintah dan hukum terutama menyangkut empat negara, yaitu Persia, Arab, India, dan Roma
13 <i>Laghz Qabis</i> -